CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANÁ

Rua: José Vicente, 257 — Fone/Fax (44) 3429.1234 — CEP: 87.990-000

Diamante do Norte (PR), 10 de agosto de 2022.

OFICIO N°. 76/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

A Câmara Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná,

por intermédio de seu Presidente que abaixo subscreve vem através do presente, à

presença de Vossa Excelência, a pedido do Vereador José Luiz dos Santos, solicitar que

seja prestada informação sobre o andamento da construção de casas populares pela

Cohapar no terreno doado pelo Município, com a finalidade de atender as famílias que

realizaram o cadastro.

É de conhecimento geral que existem muitas famílias que não

tem condições de arcar com o pagamento do aluguel e não tem condições de comprar a

casa própria, mas que tem margem financeira para participar do programa habitacion.al.

Assim é de suma importância que o Município agilize através

da cohapar a seleção das famílias e o financiamento junto a instituição que irá custear a

construção das casas populares, para atender a população carente do município.

Caso não seja possível a construção das casas populares,

requer seja promovida a retomada da área imóvel doada, para que o município possa

promover a construção de casas populares por meio de mutirão.

Sem outro moyoaproveito o ensejo para apresentar nossos

protestos de estima e consideraç-

EDYELSON DA SILVA CANO
Presidente da Câmara Municipal

EXMO.SR.
ELIEL DOS SANTOS CORREA
MD. Prefeito Municipal
Diamante do Norte — PR

•

(C) /ti, '"? 4T37

Di~
e GOVERNO MUYICIPAL

do Norts
Trabalhando por Você!

PROTOCOLO
PC/ t

iUi:35

ENTREGOU
NESTA REPARTIÇÃO 1 (UM) FEQUERlMEF&o QUE LEVOU O NÚMERO
ACIMA AFIM DE AGUARDAR O DEVIDO JUIZO DO SENHOR PREFEITO.

DIAM T ) DO NORTE L  DE
0. k DE Z2

SECRE ÁRIO
Gráfica Man. Foo&PABX: 44- 3425 11337 - Loanda/l.R 30 Blocos de 9.951 11.450 • 50e3 vias -144952020